
UBND TỈNH QUẢNG NINH 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 902/QĐ-SYT Quảng Ninh, ngày 31 tháng 8 năm 2023 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán kinh phí tăng cường cơ sở vật chất, 

mua sắm trang thiết bị cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế năm 2023 

 giai đoạn I (đợt 3) 

  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 
 

Căn cứ Luật ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 90/2008/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán 

ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ninh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy 

của Sở Y tế Quảng Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 1046/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ninh về việc bổ sung, điều chỉnh  dự toán thu ngân sách địa 

phương; phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách cấp tỉnh năm 2023;  

Căn cứ Văn bản số 5291/UBND-VHXH ngày 15/8/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh về việc tên gọi, đơn vị tính, chủng loại máy móc, trang thiết bị y tế mua 

sắm tại Đề án Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị để nâng cao năng lực cơ 

sở y tế toàn tỉnh năm 2023 (giai đoạn 1); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán chi ngân sách nhà nước năm 

2023 - Kinh phí tăng cường cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị giai đoạn I (đợt 

3) cho các đơn vị trực thuộc (Chi tiết theo phụ biểu đính kèm). 

Điều 2. Căn cứ vào dự toán thu chi ngân sách nhà nước được giao, Thủ 

trưởng đơn vị có trách nhiệm thực hiện công khai ngân sách của đơn vị mình theo 

đúng biểu mẫu quy định tại Thông tư số 90/2018/TT-BTC. 



2 

 

Điều 3. Các Ông (bà): Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; Chánh văn 

phòng Sở; Trưởng các phòng ban chức năng của Sở Y tế và Thủ trưởng đơn vị có 

liên quan căn cứ quyết định thực hiện./. 
 

   Nơi nhận:                                                                                                     
  - Cổng thông tin điện tử SYT; 
  - Sở Tài chính; 
  - Các đơn vị trực thuộc; 
  -  Lưu: VT, KHTC3. 

 

    GIÁM ĐỐC 

         

 

 
 

Nguyễn Trọng Diện 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

   Biểu số 1 - Ban hành kèm theo Thông tư số 90/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính 

Đơn vị: Sở Y tế Quảng Ninh    

Chương: 423      

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC ĐƯỢC GIAO VÀ PHÂN BỔ CHO CÁC ĐƠN VỊ 

TRỰC THUỘC NĂM 2023 - KINH PHÍ TĂNG CƯỜNG CƠ SỞ VẬT CHẤT, MUA SẮM TRANG 

THIẾT BỊ NGÀNH Y TẾ GIAI ĐOẠN I (ĐỢT 3) 

(Dùng cho đơn vị dự toán ngân sách cấp I/đơn vị dự toán ngân sách cấp trên) 

     
  ĐV tính: triệu đồng 

Số TT Nội dung Tổng số được giao 
Tổng số đã phân 

bổ 

BVĐK  

tỉnh Quảng 

Ninh 

TTYT Móng 

Cái 
TTYT Tiên Yên 

1 2 3 4=5+6+… 5 6 7 

A 
Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ 

phí 
          

I  Số thu phí, lệ phí           

II Chi từ nguồn thu phí được để lại           

III  Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước           

B Dự toán chi ngân sách nhà nước                         18.248  
                        

18.248  

                          

1.850  

                          

2.150  

                        

14.248  

I Nguồn ngân sách trong nước                         18.248  
                        

18.248  

                          

1.850  

                          

2.150  

                        

14.248  

1 
Kinh phí tăng cường cơ sở vật chất, mua 

sắm trang thiết bị y tế  
                        18.248  

                        

18.248  

                          

1.850  

                          

2.150  

                        

14.248  

- Kinh phí mua sắm trang thiết bị y tế                         18.248  
                        

18.248  

                          

1.850  

                          

2.150  

                        

14.248  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T14:29:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Thùy Trang<lethuytrang2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T17:38:43+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Trọng Diện<nguyentrongdien.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T23:13:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




